[image: image1.png]

                      Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
         2° Vice-presidente da Mesa Diretora

REQUERIMENTO                 /2016
O Vereador que este subscreve, requer que, ouvida a casa e após tramites  regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito Municipal,  Márcio Reinaldo Dias Moreira,  para que solicite ao(s) órgão(s) competente(s), a viabilidade da implantação do programa “Mexa-se” no bairro Jardim Universitário.

JUSTIFICATIVA

Referida solicitação é um pedido dos moradores do bairro Jardim Universitário, pois é notório o sucesso já consagrado do programa “Mexa-se” no município de Sete Lagoas, que tem sempre atraído a atenção de grande número de pessoas no lugar onde é promovido.

Devido ao excelente desempenho do programa, inúmeras pessoas vem requerendo a implantação do mesmo em suas regiões.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2016.

Décio Márcio Majela Abreu

Vereador – PP

_____________________________________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6343 – 3779 6344